“Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares e especiais”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 90 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de quatro Créditos Adicionais Suplementares no 

valor de e R$ 79.852,43 (setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e 

quarenta e três centavos) e três Créditos Adicionais Especiais no valor de R$ 105.000,00 

(cento e cinto mil reais), destinados à Secretaria de Assistência e Ação Social para a 

manutenção das atividades da área e à atenção da população em situação de